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Dodatečné informace č. 3 k zakázce vyhlášené společností ČD Cargo, a.s.  

„Odvoz, odstranění (likvidace) a případné využití odpadů, nebezpečných či 

ostatních“ 

Zakázka je vedena pod: 

Evidenční číslo Zadavatele: 98-2020-O1/2 

Dotaz uchazeče č. 1: 

Od roku 2021 má vstoupit v platnost novela zákona o odpadech, která bude upravovat poplatky za 

ukládání odpadu na skládky, což bude mít vliv na ceny za odstranění odpadů. 

V návrhu Rámcové smlouvy č. X-2020-O01 uzavřené podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění není nic takového zohledněno. 

Bylo by možné doplnit do Rámcové smlouvy níže uvedený odstavec, jež by tuto problematiku vzal v 

úvahu? 

„Ceny uvedené v Příloze č. 3 ZD - Nabídkový list jsou platné ke dni podpisu této smlouvy a zhotovitel 

si vyhrazuje právo jejich změny v důsledku legislativních opatření, o nichž je zhotovitel povinen 

neprodleně informovat objednatele. Tato cenová změna je pro objednatele závazná a účinná po 

doručení písemné zprávy o této cenové změně objednateli.“ 

Odpověď zadavatele: 

add. Dotaz č. 1: 

Zadavatel doplňuje do smlouvy do čl. IV. „Cena a platební podmínky“ následující ustanovení IV.20:  

V případě legislativních změn, které budou mít vliv na Zhotovitelovy povinnosti ve vztahu k provádění 

Služeb a budou tak mít vliv i na cenu Služeb uvedených v Příloze č. 1, je Zhotovitel oprávněn vyvolat 

jednání o cenách uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy. V případě, kdy se Strany nedohodnou na nových 

cenách v souvislosti se změnou legislativy je Zhotovitel oprávněn vypovědět tuto Smlouvu s tříměsíční 

výpovědní dobou. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž 

byla výpověď Objednateli doručena.  
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Dotaz uchazeče č. 2: 

V příloze číslo 5 smlouvy požadujete uvést ceny za odvoz, využití a případné odstranění. Kolonky se, 

ale týkají pouze přepravy. Prosím o vysvětlení. 

Odpověď zadavatele: 

add. Dotaz č. 2: 

Zadavatel upřesňuje v kontextu výše uvedeného dotazu čl. III.17 Návrhu rámcové smlouvy do 

následující podoby: 

„Bude-li v jednotlivých případech vystavena objednávka na zajištění odvozu, odstranění (likvidaci) či 

případné využití Nebezpečných odpadů, který bude mít hmotnost nižší než 200 kg, a odvoz 

Nebezpečného odpadu bude Objednatelem požadován ve lhůtě kratší než 10 pracovních dnů, bude 

cena za tento odvoz složena z ceny za přepravu v souladu s Přílohou č. 5 této Smlouvy a ceny dle 

Přílohy č. 1 za příslušný druh odpadu.“  

 

Pro vyloučení pochybností Zadavatel zveřejňuje spolu s těmito dodatečnými informacemi č. 3 také 

upravený návrh rámcové smlouvy o dílo (aktualizace 1). 

 

Zadavatel dále informuje, že vzhledem k tomu, že je Zadavatelem mimo režim zákona 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, nejedná se o zakázku v režimu uvedeného zákona. 

 

 

 

 

Dne 27. 3. 2020      Zpracoval: Ing. Petr Kuchař 
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